
Uchwała Nr XI/113/15  

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 15 września 2015r  

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

dróg, których zarządcą jest Burmistrz Ustrzyk Dolnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990r.                                                

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013r. , poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 

40 ust. 8 oraz ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2015, poz. 460 z późn. zm.) Rada Miejska  

w Ustrzykach Dolnych  uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane  

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg wg poniższych 

stawek: 

1. Opłata za zajęcie 1m2  pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie 

drogowym za każdy dzień zajęcia : 

 

1) chodników, poboczy, placów, ścieżek rowerowych oraz pasów dzielących, 

zatok postojowych, autobusowych, ciągów pieszo-jezdnych- 5,00 zł 

2) jezdni do 50% szerokości -  5,00 zł 

3) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego jej zajęcia - 10,00 zł 

4) pozostałe elementy pasa drogowego - 1,00 zł 

 

2. Zajecie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak 

zajecie pasa drogowego przez 1 dzień. 

 

3. Opłata roczna za umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej nie 

związanych z potrzebami zarządzania drogami  lub potrzebami ruchu drogowego: 

 

3.1. za 1 m2 rzutu poziomego urządzenia umieszczonego w pasie drogowym: 

 

1) przy lokalizacji w jezdni lub chodniku - 50,00 zł 

2) przy lokalizacji poza jezdnią i chodnikiem - 30,00 zł 

 

3.2. za 1 m2 rzutu poziomego urządzenia umieszczonego na drogowym obiekcie 

inżynierskim - 200,00 zł 

3.3. przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych  i kanalizacyjnych stawki opłat 

określone w pkt. 3.1. obniża się o 50%  

3.4. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 

stawka opłaty rocznej za 1 m2 umieszczanego urządzenia  bez względu na 

zajmowany element pasa drogowego wynosi 20,0 zł . 



4. Roczne stawki opłat określone w pkt.3 obejmują pełny rok kalendarzowy 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 

inżynierskim. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat 

obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie 

drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

5. Opłata za umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych  nie 

związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

oraz reklam: 

 

5.1. za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni przez rzut poziomy obiektu 

budowlanego- 1,00 zł 

5.2. za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni reklam - 0,50 zł 

 

6. opłata  za zajęcie  pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych 

niż wymienione  w punktach 1,2,3 niniejszej uchwały: 

 

6.1. każdy dzień zajęcia 1m2  powierzchni pasa drogowego - 2,00 zł 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

 

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr XXIV/167/04 Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 

28.10.2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Ustrzyk Dolnych. 

 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

 


